37 Evliya Çelebi 1640 tarihinde Amasya’yı ziyaret etmiştir. O, şehri büyük ve gelişmeye
açık olarak tanımlamıştır. Her bir alandan 5.000 yerleşim yerinin olduğunu, 1.060
dükkân, 160 el sanatı esnafı, zengin meyve bahçeleri ve üzüm bağları olduğunu yazıya
aktarmıştır. (Seyahatnamesi, İstanbul, 1314/1896), C. 11, s. 186-189. Onun vermiş
olduğu nüfus verilere deftere kıyasla çok üzerindedir ve kaydettiği dükkanlarda abartılı
gözükmektedir. Yine de şehirle ilgili yapmış olduğu tasvirler o kadar doğru ki Amasya’yı
ziyaret eden herkes bu raporların ilk elden olduğunu hissetmeleri gerekmektedir.